
Mobilitet, Klimatilpasning og Byvedligehold 

Teknik- og Miljøforvaltningen  

Besvarelse vedrørende turistbusser ved Vor Frelsers 
Kirke 

Medlem af Borgerrepræsentationen Niels E. Bjerrum (A) har den 1. juni 

2025 videresendt følgende borgerspørgsmål til besvarelse i Teknik- og 

Miljøforvaltningen og i den forbindelse spurgt, hvilke redskaber og 

muligheder der er.  

Spørgsmål 

Alle snakker om miljøet og trafikken osv osv osv, men ingen snakker om 

alle de rigtig mange forurenede turistbusser mm., der kører dagen 

lang op foran Vor Frelser Kirke. 

De er bestemt til rigtig stor gene for os, der bor deromkring. 

Alle disse mange turister kan lige så godt tage metroen til 

Christianshavn. 

Endvidere er den del af Sankt Annæ Gade slet ikke bygget til den form 

for trafik. 

- Hvorfor får de i det hele taget lov til at køre og holde i Sankt Annæ

Gade foran Kirken, når lokalboende ikke engang må?

- Hvem har egentlig bestemt hvad og hvad er reelt lovligt?

Svar 

Ifølge skiltningen er turistbusser undtaget det kørselsforbud for 

motorkøretøjer, som er gældende i Sankt Annæ Gade foran Vor Frelsers 

Kirke. Det skyldes, at busserne skal kunne parkere i Dronningensgade, 

samt at det er bussernes eneste reelle mulighed for at returnere til 

Torvegade. 

Da der ikke er afmærkede p-båse i Sankt Annæ Gade ud for Vor Frelsers 

Kirke, er det imidlertid ikke tilladt for turistbusser at parkere der. 

Standsning inklusive af- og pålæsning er dog tilladt i op til 3 minutter. 

Håndhævelse af gældende færdselsregler er et anliggende for politiet, 

mens Københavns Kommunes P-vagter kan udstede P-afgift i tilfælde af 
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overtrædelse af Københavns Kommunes gældende 

parkeringsbestemmelser. 

Teknik- og Miljøudvalget kan beslutte at fjerne undtagelsen for 

turistbusser, hvilket dog vil have den konsekvens, at turistbusser til Vor 

Frelsers Kirke skal benytte Prinsessegade og foretage en vending inde i 

området, som inkluderer bakning, hvilket forvaltningen vurderer ikke er 

hensigtsmæssigt. 

Det skal bemærkes, at Teknik- og Miljøforvaltningen arbejder på en 

opdatering af Handlingsplan for transport af turister, jf. beslutning i 

Borgerrepræsentationen den 6. marts 2025. Den opdaterede 

handlingsplan forventes forelagt Teknik- og Miljøudvalget i august 

2025.  

Svaret er offentligt tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske-

udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal-til-teknik-og-

miljoeforvaltningen 

Med venlig hilsen 

Peter Højer 

Vicedirektør 


